ПРОТОКОЛ №1

проведения публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении отчета об

исполнении бюджета  Котовского  сельсовета Касторенского района Курской

области за 2023 год»

04.04.2024г.                                                                                                  с. Котовка

Председатель-   Зайцева Зинаида Васильевна

Секретарь-  Завалишина Надежда Михайловна

Присутствовало- 21 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об отчете об исполнении бюджета  Котовского сельсовета Касторенского района за

2023 год.

 Сорокина Елена Дмитриевна - начальник отдела - главный бухгалтер

СЛУШАЛИ:

Ракову Л.А. -главу Котовского сельсовета Касторенского района Курской области:

 «Согласно постановления администрации Котовского сельсовета Касторенского района

Курской области от 15.03.2024 года №17 «О проведении публичных слушаний по проекту

решения Собрания депутатов Котовского  сельсовета Касторенского района «Об

исполнении  бюджета Котовского  сельсовета Касторенского района Курской области за

2023год» была создана комиссия по проведению публичных слушаний.  Определена дата

проведения заседания рабочей группы по проведению публичных слушаний -04.04.2024

года. Постановление было размещено на официальном сайте Администрации Котовского

сельсовета Касторенского района Курской области.

В ходе работы комиссии по проведению публичных слушаний по проекту решения

Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Котовского

сельсовета Касторенского района Курской области» предложения не поступали».

Кузнецову И.Н., начальника отдела-главного бухгалтера «Об утверждении отчета об

исполнении бюджета Котовского сельсовета  Касторенского района Курской области за

2023 год»:

« Исполнение бюджета Котовского сельсовета Касторенского района Курской области за

2023 год определяется основными показателями: по доходам в сумме 5861173,44 руб., по

расходам  в сумме 9226784,23руб., с превышением расходов  над доходами в сумме

3365610,79 руб .(дефицит  местного бюджета).

Общий объем доходов составил 5861173,44 руб  (99,68% от плана), из них налоговые и

неналоговые доходы – 5515782,28 руб, из которых более 95% - это доходы от земельного

налога  с организаций . Сумма безвозмездных поступлений от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации за 2023 год составила 345391,16руб.

Расходы бюджета за 12 месяцев  2023 года  составили 9226784,23руб., в том числе:

    -функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления,

содержание главы муниципального образования – 577 362,83 руб.,

   - расходы на содержание аппарата управления, на обеспечение деятельности

Администрации Котовского сельсовета -1692255,3 руб  (в том числе фонд оплаты труда и

страховые  взносы -1092255,30 руб) численность муниципальных служащих – 2 человека,

    - осуществление переданных полномочий по внешнему финансовому контролю,

перечисление межбюджетных трансфертов – 19444,60 руб

   - другие общегосударственные расходы –  2107075.93 руб, средства направлены на

выполнение работ по текущему ремонту здания Погожвского ДК, оплату текущих

расходов по содержанию служебных помещений, налоговые платежи, оплату за

публикацию нормативно-правовых актов -841956,31 руб.

   - национальная оборона – 112 126,00 руб, субвенция использована на осуществление

первичного воинского учета

   - пожарная безопасность -78569,84  руб., расходы на приобретение первичных средств

тушения пожаров, обследования пожарных гидрантов и обслуживание пожарной

сигнализации

   - дорожное хозяйство – 226600 руб, средства направлены на содержание дорог общего

пользования местного значения согласно заключенного Соглашения с Администрацией

Касторенского района о передаче полномочий

    - жилищно-коммунальное хозяйство – 4514918,83 руб, расходы на работы в рамках

благоустройства территории муниципального образования, уличное освещение

   - культура  62726,96 руб , расходы на пособие в связи с ликвидацией домов культуры

   - пенсионное обеспечение  - 257859,24 руб. Мероприятия по выплате пенсий за выслугу

лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих

Источником погашения дефицита бюджета Котовского сельсовета за 2023 год в сумме

3365610,79 руб является  изменение остатков средств на счете по учету средств бюджета.

В течение 2023 года администрацией Котовского сельсовета Касторенского района

Курской области не допущено задолженности по выплате заработной платы, оплаты за

топливно-энергетические ресурсы, налоговые платежи».

ВЫСТУПИЛИ:

1. Морозова О.В.- депутат Собрания депутатов Котовского сельсовета Касторенского

района Курской области.

РЕШИЛИ:

1. Считать публичные слушания «Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Котовского сельсовета Касторенского района Курской области за 2023 год»

состоявшимися.

2. Внести проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Котовского сельсовета Касторенского района Курской области Котовского

сельсовета Касторенского района Курской области.

3. Направить итоговый документ о проведении публичных слушаний для

обнародования.

  Председатель публичных слушаний                                             З.В. Зайцева

Секретарь                                                                                           Н.М.Завалишина